平成２２年３月１１日
関係機関長 殿

佐賀大学理工学部数理科学科
教授 前田定廣

教員公募について（依頼）

このたび、本学科では下記の要領で教員の公募を致します。関係各位への周知ならびに適

任者の応募について、よろしくお願い申し上げます。

1. 職名   講師もしくは助教（任期つき 平成２５年３月３１日まで）
2. 人員   １名
3. 所属   理工学部数理科学科

（本年４月より工学系研究科数学専攻に所属していただきます）
4. 専門分野 数学（専門分野は問いません。応用系にも関心がある方を歓迎します）
5. 応募資格 １）博士の学位を有する方

２）国際学術交流を積極的に推し進める方（外国人の応募も歓迎します）
３）共通教育、学部専門教育、大学院教育を担当できること

（日本語だけでなく英語でも講義ができることが望ましい）
6. 着任時期 平成２２年７月１日（決定採用後のできるだけ早い時期）
7. 応募締切 平成２２年５月１４日（１７時必着）
8. 応募書類

1) 履歴書（写真付き）
2) 研究業績リスト（研究論文、著書、研究発表）
3) 論文別刷（コピー可）
4) 主要な研究業績の概要と今後の研究計画（A４用紙２枚程度）
5) 教育および研究指導についての経験と抱負（A4 用紙１枚程度）
6) 国際学術交流についての経験と抱負、外国での教育・研究・招待講演などがあれば

その旨を明記（A4 用紙１枚程度）
7) 照会先（２名）の氏名と連絡先

9. 書類の送付先および問い合わせ先
840-8502 佐賀市本庄町１番地 佐賀大学理工学部数理科学科 前田定廣
(封筒に「応募書類在中」と朱書し、簡易書留便で送付してください)
Tel: 0952-28-8531,  Fax: 0952-28-8501,  smaeda@ms.saga-u.ac.jp

選考に当たっては、「ポジティブ・アクション」を考慮します。

mailto:smaeda@ms.saga-u.ac.jp